



Tlf.: 33 12 65 45
kolding-off@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Kolding Åpark 8A, 7. sal
DK-6000 Kolding
CVR-nr. 20 22 26 70

FONDEN BUSINESS KOLDING
SDR. HAVNEGADE 7, 6000 KOLDING
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt af
bestyrelsen på fondens årsmøde,
den 3. maj 2024

Ole Rudbeck Petersen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Fondsoplysninger	
Fondsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7-8
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Egenkapitalopgørelse.....	12
Noter.....	13-14
Anvendt regnskabspraksis.....	15-17

FONDSOPLYSNINGER

Fonden	FONDEN BUSINESS KOLDING Sdr. Havnegade 7 6000 Kolding CVR-nr.: 18 74 61 31 Stiftet: 16. oktober 1999 Kommune: Kolding Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Ole Rudbeck Petersen, formand Anita Larsen, næstformand Søren Ravn Jensen
Direktion	Morten Bjørn Hansen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Kolding Åpark 8A, 7. sal 6000 Kolding
Pengeinstitut	Danske Bank Kolding Åpark 8H 6000 Kolding

LEDELSESBERETNING

Fondens hovedaktiviteter

Fondens formål er i samarbejde med viden- og uddannelsesinstitutioner, offentlige myndigheder og erhvervslivet, at styrke vækst og udvikling i alle nye og eksisterende virksomheder i Kolding Kommune samt at tiltrække gæster og virksomhedsetableringer.

Fonden har indgået en rammeaftale (2020-2025) med Kolding Kommune, som danner grundlag for Fonden Business Koldings aktiviteter og indsatser, og Kolding Kommunes Erhvervs- og Vækstpolitik er fondens strategiske ophæng.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et underskud på 1.745.578 kr., hvilket ses som tilfredsstillende i forhold til aktivitetsniveauet i 2023. Det bemærkes, at bestyrelsen i 2023 har budgetteret med et underskud i denne størrelsesorden, for at sikre et fortsat højt serviceniveau til virksomhederne i Kolding Kommune og honorere den indgåede rammeaftale med Kolding kommune.

Årets resultat afspejler et højt aktivitetsniveau i 2023, hvor Business Kolding har oplevet en stigende efterspørgsel på service til de lokale virksomheder, både i form af 1:1 vejledning, faglige arrangementer og netværksaktiviteter. En evaluering blandt modtagere af Fondens erhvervsservice viste en meget høj grad af tilfredshed med servicen og den værdi, som tilbuddene skaber for virksomhederne.

Igen i år har konsulenterne hos Business Kolding været i tæt dialog med det lokale erhvervsliv med næsten 4.000 kontakter igennem året. Den nære relation til de lokale virksomheder og vejledningsindsatsen banede vejen for, at Koldings virksomheder i 2023 fik 20% af erhvervsfremmemidlerne fra Erhvervshus Syd.

I 2023 igangsatte Business Kolding flere nye initiativer pba. efterspørgsel fra virksomheder, ny og kommende lovgivning og generelle tendenser i samfundet. Vi afholdt flere arrangementer indenfor grøn omstilling og bæredygtighed, og etablerede et ESG-netværk for kommunens største virksomheder. Også digitalisering stod højt på virksomhedernes ønskeliste og vi bød i 2023 indenfor til oplæg og debat om kunstig intelligens og cyber sikkerhed, og mange virksomheder lærte mere om digitalt salg og online markedsføring igennem vores arrangementer. Vi satte spot på fremtidens forbrugere og trends indenfor detailhandel, og understøttede forretning og relationer mellem de lokale virksomheder igennem netværk, matchmaking og faglig inspiration.

Covid-19 har ikke haft negativ effekt på årets resultat, og ledelsen vurderer, at covid-19 heller ikke får væsentlig negativ effekt for fonden i det kommende år. Den generelle usikkerhed som følge af covid-19 kan dog påvirke fonden, men der er pt. ikke konkrete forhold, der indikerer negativ påvirkning.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet betydning af væsentlig betydning for fondens finansielle stilling.

Redegørelse for uddelingspolitik

Lovpligtig redegørelse for fondens uddelingspolitik, jf. årsregnskabslovens § 77b

Ifølge vedtægterne har fonden et almenyttigt formål.

Størrelsen af de samlede uddelinger sker under hensyntagen til fondens erhvervsmæssige virksomhed og økonomi ved fastlæggelse af en årlig ramme, inden for hvilken uddelinger foretages.

Fondsbestyrelsen foretager uddelinger årligt. For varetagelse af de vedtægtsbestemte uddelingsformål har fondsbestyrelsen fastlagt en uddelingspolitik, hvorefter uddelinger søges gennemført inden for følgende hovedkategorier:

- Iværksætter

Støtte kan ydes til såvel enkeltpersoner som organisationer og projekter i form af såvel enkeltstående som længerevarende støtte.

LEDELSESBERETNING

Ved beslutning om uddeling lægges der vægt på, at uddelingen kan gøre en forskel for en organisation, forening, en gruppe mennesker, et geografisk område mv. Hver ansøgning vurderes konkret, således det sikres at fondens uddellinger falder inden for formålet, og at midler udnyttes mest effektivt og hensigtsmæssigt.

Der er i regnskabsåret 2023 foretaget følgende uddelinger indenfor de enkelte hovedkategorier:

Iværksætterier..... 100.000 kr.

Redegørelse for god fondsledelse mv.

Lovpligtig redegørelse for god fondsledelse, jf. årsregnskabslovens § 77a

Fonden er omfattet af anbefalinger for god fondsledelse.

Yderligere har fondens bestyrelse taget stilling til "Anbefalinger for god Fondsledelse". Der henvises til hjemmesiden: <https://www.businesskolding.dk/media/4429998/bilag-redegoerelse-god-fondsledelse-2023.pdf>

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2023 kr.	2022 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		9.499.965	9.826.886
Personaleomkostninger.....	1	-11.234.006	-11.210.622
DRIFTSRESULTAT		-1.734.041	-1.383.736
Andre finansielle indtægter.....		243	0
Andre finansielle omkostninger.....		-11.780	-65.312
RESULTAT FØR SKAT		-1.745.578	-1.449.048
Skat af årets resultat.....	2	0	-70.297
ÅRETS RESULTAT		-1.745.578	-1.519.345
 FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		-1.745.578	-1.519.345
I ALT		-1.745.578	-1.519.345

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Deposita.....		192.469	192.469
Finansielle anlægsaktiver.....	3	192.469	192.469
ANLÆGSAKTIVER.....		192.469	192.469
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		0	147.017
Andre tilgodehavender.....		546.747	1.741.093
Tilgodehavende selskabsskat.....		130.000	90.000
Periodeafgrænsningsposter.....		32.795	154.417
Tilgodehavender.....		709.542	2.132.527
Likvide beholdninger.....		551.474	1.189.744
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		1.261.016	3.322.271
AKTIVER.....		1.453.485	3.514.740

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Vikrsomhedskapital.....		550.000	550.000
Overført resultat.....		548.291	2.293.869
EGENKAPITAL.....		1.098.291	2.843.869
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		34.812	306.985
Anden gæld.....		320.382	363.886
Kortfristede gældsforpligtelser.....		355.194	670.871
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		355.194	670.871
PASSIVER.....		1.453.485	3.514.740
 Eventualposter mv.	 4		
 Nærtstående parter	 5		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2023.....	550.000	2.293.869	2.843.869
Forslag til resultatdisponering.....		-1.745.578	-1.745.578
Egenkapital 31. december 2023.....	550.000	548.291	1.098.291

NOTER

	2023 kr.	2022 kr.	Note
	2023 kr.	2022 kr.	
Personaleomkostninger			1
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	16	16	
Løn og gager.....	8.954.736	8.738.568	
Pensioner.....	2.064.081	2.178.546	
Andre omkostninger til social sikring.....	215.189	293.508	
	11.234.006	11.210.622	
Vederlag til direktion og bestyrelse.....	1.640.651	1.580.878	
	1.640.651	1.580.878	
Oplysninger om ledelsesvederlag er udeladt i henhold til undtagelsesbestemmelsen i årsregnskabsloven § 98 b, stk. 3 nr. 2.			
Skat af årets resultat			2
Regulering af udskudt skat.....	0	70.297	
	0	70.297	
Finansielle anlægsaktiver			3
		Deposita	
Kostpris 1. januar 2023.....		192.469	
Tilgang.....		0	
Afgang.....		0	
Kostpris 31. december 2023.....		192.469	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....		192.469	

NOTER**Note****Eventualposter mv.****4****Der er indgået huslejekontrakt**

Lejemål Sdr. Havnegade 7: Kvartals lejeudgift (2023-tal) er i alt 185.832 kr. Opsigelsesperiode er 12 måneder, hvilket svarer til 743.328 kr.

Leasingforpligtelser

Leasing Canon C165i: Kvartals leasingudgift (2023-tal) er i alt 9.785 kr. Aftalen kan ikke opsiges i aftale perioden med undtagelse af to særlige bestemmelser. Aftalen udløber pr. 31. december 2026, hvilket svarer til 117.420 kr.

Leasing Etna DIM032 M24i taphane: Kvartals leasingudgift (2023-tal) er i alt 2.539 kr. Aftalen kan ikke opsiges i aftale perioden med undtagelse af to særlige bestemmelser. Aftalen udløber pr. 31. maj 2028, hvilket svarer til 44.864 kr..

Der er modtaget/medtaget indtægter til projekter, der kan være underlagt regler om tilbagebetalingspligt.

Nærtstående parter**5**

Fondens nærtstående parter omfatter følgende:

**Fonden House of Innovation
Foreningen Business Kolding****Transaktioner med nærtstående parter**

Der har i regnskabsåret ikke været transaktioner med Fonden House of Innovation og mellemregningssaldoen pr. 31.12.2023 er 0 kr. Mellemværendet forrentes ikke og der er ikke sket nedskrivning af tilgodehavender fra nærtstående parter.

Der har i regnskabsåret været transaktioner med Foreningen Business Kolding. Der har været et salg til Foreningen Business Kolding på i alt 1.479.257 kr., hvoraf 1.387.500 kr. er vederlag for administrative opgaver. Der har været salg til Foreningen Business Kolding på i alt 91.757 kr. Mellemregningssaldoen pr. 31.12.2023 er 0 kr. Mellemværendet forrentes ikke og der er ikke sket nedskrivning af tilgodehavender fra nærtstående parter.

Udover ovenstående er der udbetalt vederlag til ledelsesmedlemmer i fonden jf. note 1.Over
